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Luonnos hallituksen esitykseksi rakentamislain muuttamisesta

Lausunnonantajan lausunto

Lausuntopalaute lyhytvuokrausta koskeviin säännöksiin

-

Tulisiko lyhytvuokrauksessa vapaa-ajanasuntoihin (mökkeihin) soveltua eri säännökset kuin vakituisessa 
asuinkäytössä oleviin asuinrakennuksiin ja asuntoihin?

-

Lausuntopalaute rakennusten energiatehokkuutta koskeviin säännöksiin

-

Rakentamislain 37 §:n mukaan energiatehokkuutta on parannettava rakennuksen 
rakentamisluvanvaraisen korjaus- ja muutostyön tai rakennuksen käyttötarkoituksen muutoksen 
yhteydessä, jos se on teknisesti, toiminnallisesti ja taloudellisesti toteutettavissa. Onko säännöksen 
soveltaminen syytä sitoa rakennushankkeen luvanvaraisuuteen?

-

Lausuntopalaute rakennustuoteasetuksen rikkomisen seuraamussäännöksiin

-

Lausuntopalaute suunnittelutehtävän kelpoisuuksia koskevaan siirtymäsäännökseen

-

Muu lausuntopalaute

Ympäristöministeriö on esittänyt muutoksia rakentamislakiin. Esityksen tavoitteeksi on asetettu 
hallitusohjelman mukaisesti, että lainsäädäntöä selkeytetään vastaamaan nykypäivän tarpeita ja 
käytäntöjä. Lisäksi kyse on teknisistä korjauksista rakentamislakiin ja EU-sääntelystä. 
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Rakentamislakiin esitetään nyt viimeaikaisista toimintaympäristön muutoksista johtuvia päivityksiä, 
mutta samalla ei edelleenkään ole toteutettu YK:n vammaisten henkilöiden oikeuksia koskevan 
yleissopimuksen mukaisia näkövammaisten tarvitsemia esteettömyyttä koskevia parannuksia 
rakentamislakiin. 

Näkövammaisten liiton saaman tiedon mukaan perusteluna asiassa on käytetty sitä, ettei 
hallitusohjelmaan ole kirjattu esteettömyyteen liittyviä lainsäädäntötoimia. Hallitusohjelmaan on 
sen sijaan kirjattu tavoitteeksi toimiva, terveellinen ja turvallinen elinympäristö kaikille suomalaisille. 
Näkövammaisten liitto katsoo olevan selvää, että tähän tavoitteeseen kuuluu myös näkövammaisten 
tarvitsemat muutokset esteettömyyslainsäädäntöön. Lisäksi hallitusohjelmassa todetaan, että 
hallitus työskentelee määrätietoisesti yhdenvertaisuuden, tasa-arvon ja syrjimättömyyden 
edistämiseksi yhteiskunnassa.

Näkövammaisten liitto toteaa, ettei ympäristöministeriö ole perustellut riittävällä tavalla sitä, että 
parannuksia rakentamislain esteettömyyssäännöksiin ei voida edelleenkään toteuttaa. 
Rakentamislaki ja esteettömyysasetus eivät edelleenkään takaa kaikille YK:n vammaissopimuksen 
kohderyhmille ihmisoikeutta esteettömään ympäristöön. Esteettömyys on saatava rakentamislakiin 
lain tasolle, koska ilman lakisääteisiä vaatimuksia esteettömyyteen liittyvät ratkaisut jäävät 
useimmiten toteuttamatta. Rakentamislain täsmentäminen esteettömyyden osalta varmistaisi, että 
esteettömyys otetaan systemaattisesti huomioon ja näkövammaisia kohdellaan yhdenvertaisesti 
muiden kanssa ja heillä on toimiva ja turvallinen elinympäristö hallitusohjelman mukaisesti.

Näkövammaisten liitto katsoo, ettei ympäristöministeriöllä ole hyväksyttäviä perusteita sille, miksi 
rakentamislakiin voidaan tehdä nykypäivän tarpeisiin vastaavia muutoksia sekä teknisiä korjauksia, 
mutta ei kuitenkaan korjata rakentamislain esteettömyyttä koskevia kohtia näkövammaisten osalta. 
YK:n vammaissopimus on ollut voimassa olevaa lainsäädäntöä Suomessa jo vuodesta 2016. Tarve on 
siten ollut ympäristöministeriön tiedossa pitkään ja kyse on olennaisista lainsäädäntömuutoksista, 
joita YK:n vammaissopimus edellyttää.
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